铁路行业土工合成材料主要产品成本分析
调 研 报 告
中国土工合成材料工程协会
2023 年 7 月 12 日
目  录
说  明 ................................................................................................................................. I
土工合成材料产品规格划分依据 .................................................................................... II
土工合成材料产品成本价格调研表模板 ...................................................................... III

注2：
请根据该产品铁路工程土工合成材料标准，列出标准要求的所有产品规格对应的成
本分析，产品规格应符合铁路工程土工合成材料的命名规则。
注3：
本表格由协会市场建设工作委员会主席、青岛旭域土工材料股份有限公司董事长杨
宝和提供，如有疑问请电联杨宝和 13801114909。
 V
铁路行业土工合成材料产品价格统计主要参与企业
序号 企业名称（排名不分先后）
1 湖北力特土工材料有限公司
2 青岛旭域土工材料股份有限公司
3 泰安现代塑料有限公司
4 坦萨土工合成材料(中国)有限公司
5 山东路德工程材料有限公司
6 浩珂科技有限公司
7 山东天海新材料工程有限公司
8 马克菲尔（长沙）新型支档科技开发有限公司
9 宏祥新材料股份有限公司
10 宜兴市神洲土工材料有限公司
11 上海盈帆工程材料有限公司
12 山东新佳和土工材料有限公司
13 山东赢丰建材有限公司
14 纤科工业（珠海）有限公司
15 重庆高硕新型材料有限公司
16 安徽徽风新型合成材料有限公司
17 江苏鑫泰岩土科技有限公司
18 泸州胜扬新材料有限公司
 1
土工格室成本价格调研表
序号 产品规格 平均成本价格（元/m2）
1 GCE/HJ/50-330-1.1 12.78
2 GCE/HJ/75-330-1.1 18.90
3 GCE/HJ/100-330-1.1 22.30
4 GCE/HJ/150-330-1.1 33.92
5 GCE/HJ/200-330-1.1 46.09
6 GCE/HJ/50-400-1.1 10.63
7 GCE/HJ/75-400-1.1 15.62
8 GCE/HJ/100-400-1.1 17.52
9 GCE/HJ/150-400-1.1 27.97
10 GCE/HJ/200-400-1.1 36.83
11 GCE/HJ/50-500-1.1 6.77
12 GCE/HJ/75-500-1.1 9.85
13 GCE/HJ/100-500-1.1 13.05
14 GCE/HJ150-500/-1.1 19.49
15 GCE/HJ/200-500-1.1 26.00
16 GCE/HJ/50-600-1.1 7.11
17 GCE/HJ/75-600-1.1 10.35
18 GCE/HJ/100-600-1.1 13.68
19 GCE/HJ/150-600-1.1 20.47
20 GCE/HJ/200-600-1.1 27.25
土工格室产品命名及技术指标依据：铁路工程土工合成材料第 1 部分：土工格室
（Q/CR 549.1-2016）。
GCE/HJ/100-330-1.1：GCE 表示土工格室，HJ 表示连接类型为焊接型，100-330 表
示格室高度为 100mm、结点距离为 330mm，1.1 表示格室片厚度为 1.1mm。
 2
拉伸塑料土工格栅成本价格调研表
序号 产品规格 平均成本价格（元/m2）
1 GGR/PP/BS20-20 5.40
2 GGR/PP/BS30-30 5.63
3 GGR/PP/BS40-40 7.67
4 GGR/PP/BS50-50 9.47
5 GGR/PP/US80 4.44
6 GGR/PP/US120 6.54
7 GGR/PP/US160 8.50
8 GGR/PP/US200 10.79
土工格栅产品命名及技术指标依据：铁路工程土工合成材料第 2 部分：土工格栅
（Q/CR 549.2-2016）。
GGR/PP/BS30-30：表示双向拉伸塑料土工格栅，其中 GGR 表示土工格栅，PP 表
示原材料为聚丙烯，字母 B 表示产品结构为双向，字母 S 表示生产工艺为拉伸，数字
30-30 表示纵、横向标称抗拉强度均为 30kN/m；
GGR/PP/US80：表示单向拉伸塑料土工格栅，其中 GGR 表示土工格栅，PP 表示原
材料为聚丙烯，字母 U 表示产品结构为单向，字母 S 表示生产工艺为拉伸，数字 80 表